20 Quando manus nostra habet mala opera, iacemus in lec-
tulo, alleuare nos non possumus, ambulare non possumus :

toti siquidem in aegritudine sumus. **Et accedens** ad illam
quae aegrotabat... Surgere enim ipsa non potuit, quia

25 iacebat in lectulo, ideo uenienti occurrere non potuit : sed
iste misericors medicus ipse uadit ad lectulum, qui oui-
culam morbidam suis humeris portauerat^b, ipse uenit ad
lectulum. *Et accedens.* Vltro accessit, ut ultro sanaret. *Et
accedens.* Vide quid dicat : « Debueras quidem mihi

30 uenienti occurrere, debueras uenire ad ostium et suscipere
me, ut sanitas tua non tantum misericordiae meae esset, sed
et uoluntatis tuae : sed quoniam magnitudine febrium
opprimeris, et leuare te non potes, ipse uenio. » *Et accedens*

eleuauit eam. Quia surgere ipsa non poterat, leuatur a

35 Domino. *Et eleuauit eam adprehendens manum eius.*
Manum quidem prendit. Et Petrus quando periclitabatur in
mari et submergebatur, manus ipsius tangitur, et eleuatur^c.

b. Cf. Lc 15, 5 c. Cf. Mt 14, 31

1. Sur le Christ médecin, cf. Introd., II, 6, n. 3, p. 46.

**1, 29-30. Ils vinrent chez Simon et André. Or la belle-
mère de Simon était couchée, et elle avait la fièvre.** Puisse-

t-il venir chez nous, entrer et guérir à son commandement
les fièvres de nos péchés ! Chacun de nous a la fièvre.

Quand je me mets en colère, j'ai la fièvre : autant de vices,
autant de fièvres. Mais demandons aux apôtres de prier

Jésus de s'approcher de nous, de toucher notre main : car
s'il touche notre main, aussitôt la fièvre s'en va. Il est un

excellent médecin¹, le vrai médecin chef. Moïse est
médecin, Isaïe est médecin, tous les saints sont médecins :

mais lui est médecin chef. Il sait prendre le pouls attentive-
ment et scruter les secrets des maladies. Il ne touche pas

l'oreille, il ne touche pas le front, il ne touche pas une autre
partie du corps, mais il touche la main. Car si elle avait la

fièvre, c'est que ses œuvres n'étaient pas bonnes. C'est
pourquoi il guérit d'abord les œuvres et ensuite la fièvre

disparaît. La fièvre ne peut pas s'en aller, si les œuvres ne
sont pas guéries. Quand notre main fait des œuvres mau-

uaises, nous sommes au lit, nous ne pouvons pas nous lever,
nous ne pouvons pas marcher : car nous sommes entière-

ment la proie de la maladie. **1, 31. Et s'approchant** d'elle qui
était malade... Car elle ne pouvait pas se lever, puisqu'elle

était au lit et elle ne pouvait donc pas venir à sa rencontre.
Mais lui, médecin plein de miséricorde, il se dirige lui-

même vers le lit, lui qui avait porté la brebis malade sur ses
épaules^b, il s'avance lui-même près du lit. *Et s'approchant.*

Il prit l'initiative de s'approcher, pour la guérir. *Et s'appro-
chant.* Voyez ce qui est dit : « Tu aurais dû venir à ma ren-

contre, tu aurais dû venir à la porte et m'accueillir, pour que
ta guérison fût due non seulement à ma miséricorde, mais à

ta volonté : mais comme tu es écrasée par l'intensité de la
fièvre et que tu ne peux pas te lever, je viens moi-même. »

Et s'approchant il la fit lever. Parce qu'elle ne pouvait pas
se lever elle-même, c'est le Seigneur qui la fait lever. *Et il la*

fit lever en lui prenant la main. Il lui prend la main. De
même, quand Pierre était en danger sur la mer, qu'il allait

couler, il lui touche la main et le relève^c. *Et il la fit lever*

b. Cf. Lc 15, 5 c. Cf. Mt 14, 31

1. Sur le Christ médecin, cf. Introd., II, 6, n. 3, p. 46.

Et leuauit eam adprehensa manu eius. Manu sua adprehendit manum. O beatam amicitiam, o pulchrum osculum !
 40 *Eleuauit eam adprehensa manu eius : manum illius sanauit sua manu. Adprehendit manum eius quasi medicus, tentauit uenas, uidit magnitudinem februm, ipse et medicus et medicamentum. Tangit Iesus, et fugit febris. Et in nobis tangat manum, ut mudentur opera nostra. Ingrediatur domum nostram : leuemus nos aliquando de lectulo, non iaceamus. Iesus stat ante lectulum, et nos iacemus ? Sur-*
 45 *gamus, et stemus : ignominia nostra est, nos ante Iesum iacere. Dicat aliquis : « Vbi est Iesus ? » Hic est in praesenti. « Medius, inquit, inter uos stat, quem uos nescitis^d » ;*
 50 *« Regnum Dei intra uos est^e. » Credamus, et uidemus praesentem Iesum. Si manum eius tangere non possumus, aduoluamur pedibus. Si non possumus ad caput^f peruenire, saltem pedes ipsius lacrimis lauemus^g. Nostra paenitentia unguentum Saluatoris est. Vide quanta sit misericordia*
 55 *Saluatoris. Peccata nostra mali odores sunt, putredo sunt : tamen si agamus paenitentiam propter peccata, si ploremus, peccata nostra putrida unguentum efficiuntur Domini. Rogemus ergo Dominum, ut adprehendat manum nostram.*

470 *Et confestim, inquit, dimisit eam febris. Statim ut manus adprehenditur, febris fugit. Videte quid sequitur. Et continuo dimisit eam febris. Spem habeto, peccator, si tamen de lectulo surrexeris. Denique et sanctus Dauid, qui corruerat, qui cum Bersabee uxore Vriae Chettaei iacebat*
 65 *in lectulo^h, et adulterio febricitabat, postquam Dominus sanauit eum, postquam dixerat : « Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuamⁱ » et « Tibi soli peccaui et malum coram te feci^j » ; « Libera me de sanguinibus, Deus, Deus meus^k. » Sanguinem enim Vriae fuderat,*